

**Protokół Nr 50/2010**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice**  
**w dniu 26 października 2010 roku**

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Józef Jęderko, który przywitał członków Komisji Spraw Społecznych, zaproszonych gości, przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Omówienie uchwał na sesję.
- 2) Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za okres V kadencji rady gminy.
- 3) Analiza złożonych wniosków dotyczących budżetu na 2011 rok.
- 4) Sprawy różne.

Który został przyjęty przez członków Komisji bez uwag.

W pierwszej kolejności Pan Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego mgr inż. Andrzej Sutor omówił projekt uchwały w sprawie zmian w „Wieloletnim Programie Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Włodowice na lata 2008 – 2012”. Pan Kierownik przeanalizował: -Prognozę stanu technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy Włodowice w latach 2008-2012, - planowany harmonogram prac remontowych w latach 2008 – 2012, - planowaną sprzedaż lokali mieszkalnych w latach 2008 – 2012, prognozowane wpływy z czynszów w lach 2008 – 2012, - prognozowaną wysokość wpływów i wydatków w gospodarowaniu mieszkaniowym zasobem Gminy Włodowice w latach 2008 – 2012.

Następnie Pani Inspektor Sylwia Surowiec omówiła projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów prac remontowych i konserwatorskich elewacji wieży kościoła pw. Św. Bartłomieja we Włodowicach, oraz projekt uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów akta prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Następnie członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał: w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Hucisko w gminie Włodowice obejmującej fragmenty obszaru miejscowości Hucisko, oraz w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Morsko w gminie Włodowice obejmującej fragmenty obszaru miejscowości Morsko.

Członkowie komisji poprosili Panią Teresę Myga, aby omówiła projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Zdów na lata 2010 – 2017”

Pani Teresa Myga powiedziała, że Komisja Finansów, jest zdania, że zaopiniuje plan odnowy pozytywnie jeżeli kolejne inwestycje zostaną przesunięte na lata 2015 – 2017”

Członkowie komisji są zdania, że trzeba robić inwestycje, żeby się działo....więc po poprawieniu, zgodnie z sugestiami Komisji Finansów, Komisja Spraw Społecznych zaopiniuje projekt uchwały pozytywnie....

Pani radna Mirosława Jęderko powiedziała, że nie można zablokować inwestycji – „Zagospodarowania terenu wokół strażnicy OSP w Zdowie” remont świetlicy, plac zabaw, wobec czego trzeba przyjąć projekt uchwały.

Pan radny Józef Jęderko poprosił o progi zwalniające na ul. Wesolej w Zdowie.

Komisja Finansów jest za przyjęciem stawek podatkowych w takiej wysokości jak w projekcie.

Następnie komisja poprosiła Panią Skarbnik. Pani Skarbnik omówiła projekty uchwał w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości oraz w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

W trzech miejscowościach Rzędkowice, Zdów, Włodowice – jest szansa, że z końcem 2010 roku zmiany zostaną naniesione – jest czas 5 lat na nowy wymiar podatku. Wynika to z faktu, że Starostwo dostarczyło zmiany w późniejszym terminie.

Pan radny Henryk Opiekuński jest zdania, że trzeba zdementować informacje, że inne miejscowości gminne nie płacą nowego wymiaru, w każdej miejscowości gminnej mieszkańcy będą płacić nowy wymiar podatkowy od daty naliczenia nowego wymiaru. W uzasadnieniu do tej uchwały mamy porównanie stawek.

W 2008 roku Starostwo Powiatowe w Zawierciu dokonało aktualizacji gruntów i budynków w trzech miejscowościach tj.: Włodowice, Zdów, Rzędkowice. Aktualizacji gruntów i budynków położonych w miejscowości Zdów została zakończona w 2009 roku natomiast z terenu Włodowic i Rzędkowic jest sukcesywnie wprowadzana do bazy podatkowej i z końcem 2010 roku planowane jest jej ukończenie.

Aktualizacja spowodowała znaczny wzrost powierzchni gruntów pozostałych, powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych oraz budynków pozostałych, a co za tym idzie obciążeń finansowych podatników.

Jeżeli chodzi o stawki podatku od środków transportowych to w 2011 roku proponujemy podwyższenie stawek podatku od środków transportowych uwzględniając 2,6% wskaźnik wzrostu do stawek obowiązujących w poprzedniej uchwale. Dokonano stosownych przeliczeń i uwzględniając dolne i górne granice stawek kwotowych i zastosowano wskaźnik wzrostu 2,6% we wszystkich pozycjach.

Jeżeli chodzi o zwolnienia podatkowe- Starostwo wystąpiło z pismem o zwolnienie z płatności podatku za Dom pomocy rodzinie....., komisja jest za nie umarzaniem tej należności.

Członkowie komisji przeanalizowali stawki podatkowe zawarte w projektach uchwał i zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały w sprawie: określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Włodowice.

Na podstawie art. 234 nowej ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. zaistniała konieczność podjęcia uchwały w w/w zakresie.

Zapisy w tym projekcie uchwały są powtórzeniem zapisów z ustawy o finansach publicznych. Część zapisów jest zgodna z ustawą...

Zadłużenie, jaki to jest procent, jak to się ma do wskaźnika zadłużeń....

Członkowie komisji przeanalizowali stawki podatkowe zawarte w projektach uchwał i zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Pani Skarbnik powiedziała, że jest podpisane porozumienie w sprawie "Schetynówki"

Członkowie komisji dyskutowali nad zasadnością budowy kanalizacji.... Kiedy była koncepcja budowy kanalizacji - wartość zadania stanowiła kwotę 9 mln złotych, teraz I etap 9 mln złotych, II etap 13-14 mln złotych. Część środków będzie z PROW-u część z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu .....2 mln 200 tys – to jest kwota niewykorzystanych środków, które teraz chcemy pozyskać....

Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman omówiła zmiany budżetu gminy na 2010rok

1. Zmniejszenie dochodów gminy Włodowice o 772.133 zł w następujących działach:

a) 400 dostarczanie wody o kwotę 351.253 zł w związku ze spadkiem kwoty dofinansowania z UE inwestycji:

-budowa wodociągu w Górze Włodowskiej o kwotę 258.571 zł

-budowa wodociągu Parkoszowice – Morsko o kwotę 92.682 zł.

Zmiana ta spowodowana jest spadkiem wartości robót budowlanych po przeprowadzeniu postępowania zamówień publicznych,

b) 600 transport i łączność o kwotę 4.741 złotych w związku z faktem wystąpienia Gminy Włodowice z projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański”. Inwestycja ta zostaje wykreślona z załącznika

„Limity wydatków na programy i projekty inwestycyjne realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej...

c) 630 turystyka i łączność o kwotę 117.848 złotych w związku ze spadkiem kwoty dofinansowania z UE inwestycji „ Zagospodarowania terenu wokół zalewu we Włodowicach”. Zmiana ta spowodowana jest spadkiem wartości robót budowlanych po przeprowadzeniu postępowania zamówień publicznych;

d) 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 248.191, złotych z powodu:

- nie został rozpatrzony jeszcze wniosek o dofinansowanie inwestycji „Zagospodarowanie terenu przy GOK we Włodowicach”. Uzyskano ustną informację w Urzędzie Marszałkowskim, że wniosek rozpatrzony został pozytywnie jednak pisemną decyzję otrzymamy po rozpatrzeniu wszystkich wniosków złożonych w tym naborze, Planowane zakończenie – listopad 2010r. Inwestycja ta zostaje przeniesiona w całości do realizacji w 2011 r. – 111.947 zł.

- w sierpniu br. został złożony wniosek o dofinansowanie zadania „Zagospodarowanie terenu przy Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdowie” z uwagi na okres rozpatrzenia powyższego wniosku do końca 2010r. inwestycja ta zostaje przeniesiona w całości do realizacji w 2011 r – 121.788złotych,

- złożony wniosek na dofinansowanie inwestycji „Termomodernizacja budynku + modernizacja kotłowni GOK we Włodowicach” został odrzucony na etapie weryfikacji formalnej. Opracowanie wniosku oraz przygotowanie studium wykonalności zlecone zostało firmie Faber Consulting, która po tym fakcie przedłożyła pismo o odpowiedzialności za zaistniałą sytuację. Deklaruje również, że w kolejnym naborze konkursowym przygotowuje kompletną dokumentację. Kolejny nabór wniosków przewidywany jest na marzec – kwiecień 2011r. Inwestycja ta zostaje przeniesiona w całości do realizacji w 2011 roku – 14.456 złotych.

2. Zwiększyć wydatki Gminy Włodowice o 26.500 złotych w następujących rozdziałach:

a) 60004 Lokalny Transport zbiorowy o kwotę 6.500 złotych w związku ze zwiększeniem dotacji dla Zakładu Komunikacji Miejskiej w Zawierciu na dofinansowanie kursu realizacji Zawiercie – Włodowice od 1 listopada 2010 r.

b) 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 20.000 złotych na utworzenie rezerwy ogólnej. Poprzednią rezerwę Wójt Gminy Włodowice rozwiązał w związku z podpisanym w dniu 27.09.2010r. oświadczeniem w sprawie porozumienia o sfinansowaniu przez Gminę Włodowice zmian w dokumentacji projektowej inwestycji „ Rozwój Społeczeństwa informacyjnego w zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański” w oświadczeniu podpisanym przez wszystkie gminy uczestniczące w tym projekcie widnieje zapis, że koszt ten wyczerpuje wszelkie roszczenia wobec naszej gminy.

3. Zmniejszyć wydatki Gminy Włodowice o 1.583,960 złotych w następujących rozdziałach:

a) 40002 Dostarczanie wody o kwotę 640.264 złotych w związku ze spadkiem wartości inwestycji:

-budowa wodociągu w Górze Włodowskiej o kwotę 453.462 złotych

- budowa wodociągu Parkoszowice- Morsko o kwotę 186.802 złotych

Zmiana ta spowodowana jest spadkiem wartości robót budowlanych po przeprowadzeniu postępowania zamówień publicznych.

b) 60016 Drogi publiczne o kwotę 16.050 złotych, w związku z:

- wykupem wiaty przystankowej o kwotę 1.050 złotych niższą niż planowano,

- wykreśleniem inwestycji z załącznikiem Zadania i zakupy inwestycyjne jednoroczne do realizacji w 2010 r. „ Budowa oświetlenia ulicznego Rudniki ul. Górna – kwota 15.000 złotych. w ramach bieżącej współpracy „Enion” Zawiercie dokonał zamontowania opraw

c) 63095 Turystyka/Pozostała działalność o kwotę 146.384 złotych w związku ze spadkiem wartości inwestycji „Zagospodarowanie terenu wokół zalewu we Włodowicach” po przeprowadzeniu postępowania zamówień publicznych,

d) 71004 Działalność usługowa /plany zagospodarowania przestrzennego, w związku z niezakończonymi pracami dotyczącymi zmian MPZP dla miejscowości Rudniki, Włodowice, Zdów w trakcie podpisania jest aneks z wykonawcą. Powyższe utrudnienia nie wystąpiły z winy stron. Kwotę 25.000 złotych przeniesiono na 2011 rok., brak uzgodnień z ministerstwa i od konserwatora zabytków.

e) 80101 Oświata i wychowanie / szkoły podstawowe o kwotę 352.224 złotych w związku ze spadkiem wartości inwestycji „Termomodernizacja budynku + modernizacja kotłowni SP w Rudnikach” po przeprowadzeniu postępowania zamówień publicznych. W maju br. został złożony wniosek o dofinansowania tego zadania ze środków UE. Obecnie rozpatrywany jest pod względem merytorycznym. Ostateczny termin rozpatrzenia wniosku to koniec października br.

f) 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 19.000 złotych w związku ze spadkiem wartości inwestycji „Budowa oświetlenia ulicznego ul. Boczna Rzędkowice” po przeprowadzeniu postępowania zamówień publicznych,

g) 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 385.038 złotych z powodu:

- nie został rozpatrzony jeszcze wniosek o dofinansowanie inwestycji „ Zagospodarowanie terenu przy GOK we Włodowicach”. Inwestycja ta zostaje przeniesiona w całości do realizacji w 2011 r – 176.582 złotych.

- nie został rozpatrzony jeszcze wniosek o dofinansowanie inwestycji „ Zagospodarowanie terenu przy strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdowie” Inwestycja ta zostaje przeniesiona w całości do realizacji w 2011 roku – 190.839 złotych

- złożony wniosek na dofinansowanie inwestycji „ Termomodernizacja budynku+ modernizacja kotłowni GOK we Włodowicach” został odrzucony. Inwestycja ta zostaje przeniesiona w całości do realizacji w 2011 r. – 17.617 złotych.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji oraz zaproszonym gościom a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała

mgr Agnieszka Palińska-Rok

Przewodniczący

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Włodowice

Józef Jęderko